25. xij.

ertio querit: vtrū p̄ missionē diuine p̄sonē anima abstracta a corpore p̄p̄ qd̄ possit dici q̄ sit in celo & nō in mūdo: & videt qd̄ sic qz fm q̄ legit Math. vj. vbi est thesaurus tuus ibi est cor tuuz: s; ex eo q̄ diuina p̄sona m̄rtif ad hominē qz ex hoc inardescit homo in amore dei facit q̄ homo habeat deuz tanq̄ suū thesaurū: ergo in deo & in celo erat cor suum cum ibi sit thesaurus suus: s; vbi est cor: hoīs ibi est & anima: ergo & cete. Preterea fm Ap̄ostoluz ad p̄bil. iiii. nostra conuersatio est in celis: s; hoc nō erat nisi ratiōe gratie existentis in eo: vlt̄ ratiōe p̄sonē diuine ad eū missē: ergo & cete. Preterea fm Dam̄. primo lib. ca. xvj.

spūs esse in loco est ipsuz opari ibidē. Sed cū anima habeat opationez in celo eo q̄ intelligit celestia: ergo p̄missione diuine p̄sonē cū p̄ eaz trahatur ad cōsiderationez celestium in celis erit. Incontrariū est qz idem est esse anime: & corporis quamdiu est corpori cōiuncta: s; euz corp⁹ sit in hoc mūdo q̄tūcūq; fiat missio diuine p̄sonē p̄ talē missionē anima a mūdo non dicitur abstracta. Preterea ad hoc idem facit: qz nulla forma extēdit se extra materiā p̄p̄am s; euz forma corporis sit anima extra corpus se nō extēdit. Respondeo. quidā sic dicit q̄ anima du p̄l̄ cōparari pōt & ad corp⁹ qd̄ informat & ad obij cui conformatur aquo recipit p̄fectionē igit̄ anima essentialiter erit vbi est corpus: s; p̄ quādā p̄formitātē est vbi obij suū esse habet: & qz put considerat de celestibus cōformat celestibus fm talē conformitātē & non essentialiter hz veritatē: qz dicit aplus nostra conuersatio est in celis. Sed illud nō est benedicū: naz si p̄ hoc q̄ aliqd̄ conformatur alicui diceretur esse in illo: tunc oculus vidēs pietēz diceretur esse in pariete: qd̄ nullo modo est verū: imo contrariū aliquo mō veritatē habet. qz paries quodāz mō ē in oculo. fm ergo q̄ celestia intelligimus & conformamur celestib; nullo modo possum⁹ dici esse i celestib;. s; q̄ celestia sint in nobis. assignare igitur quare nostra p̄uersatio est in celis. qz de celestibus cogitando celestibus conformamur. s; aliquo mō arguatur oppositum q̄ celestia sint in nobis nō tū arguit p̄positū q̄ nostra cōuersatio sit in celis. Id̄ p̄ter hoc notādū q̄ aliqd̄ dicitur verius esse alicubi q̄ alibi triplici ratiōe. Primo si illud competit ei ratiōe speciei vel nature sp̄s. aliud ē ratiōe esse comunis nam sicut diceret q̄ verius cōpeteret triagulo: q̄ anguli intrinseci valerēt duos rectos q̄ extrinseci quoz. qz illud cōpetit ei ratiōe esse speciei & qz triagulus. aliud est s; esse commune: qz figura rectilinea. sic si aliqd̄ diceret eē i plurib; locis in quoz vno esset fm esse sp̄ale i alio s; esse cōe: ver⁹ diceretur eē vlt̄ cōe s; eē speciale q̄ fm eē cōe. Secūdo hoc pōt p̄tingere ex eo q̄ esse qd̄ hz in vno loco: vt accipimus esse in loco large ad omne id fm qd̄ aliqd̄ est in aliquo est eē verius & nobilius q̄ qd̄ habeat in alio & sic dicit creatura verius esse in creatore q̄ in se ipsa: qz creatura in creatore non est aliud q̄ creatrix essentia: cū igit̄ eē icreatū sit verius q̄ esse creatur; verius est creatura in creatore q̄ in se ipsa. tertio mō hoc cōtingit q̄ aliqd̄ fm vnā sui p̄tez est in vno loco & fm aliam in alio vbi autem est fm nobiliores p̄tez est verius: qz semper magis est nobilius qd̄ est in ea q̄ vilius. vnde hō fm p̄mū in ix. eth. magis ē intellectus q̄ sensus. hoc vlt̄ sciēdū q̄ anima celestia vlt̄ gēs est in celo: & est in terra. In terra est s; esse naturale vt corpus informat. In celo est fm quādā adherētiā & amoris cōnciōm.

Nam vt habitum est amori cōpetit transformare amantē in amatū & ponere ipsuz extra se & in amato collocare: nō igit̄ p̄ conformitatē quā habet aia fm intellectū ad celestia est in celo. sed celum in ipsa sed fm adherētiā quā habet p̄ amorem in celestibus conuersatur & licet sit in celo & in terra. ver⁹ potest dici q̄ sit in celo q̄ in terra propter triplicem rationem tactam. Nam esse in corpore competit ei secundū q̄ forma & aliquo modo secundum esse commune: quia sicut se habet quelibet forma ad materiam suam. quia dat ei esse & tale esse. propter quod est vbi existit sua materia. ita se habet ad suum corpus anima. quia dat ei esse & tale esse propter quod est vbi suuz corpus existit: sed esse in celo per appetitū intellectiū cōpetit ei & secundū esse speciale in

quantum est intellectualis nature igitur verius est in celo q̄ in terra. qz sic esse competit ei magis fm esse specificum. Rarum esse q̄ habet in celo est nobilior specificum. Rarum esse q̄ habet in terra. propter q̄ so est ibi veri⁹ q̄ esse q̄ habet in terra. propter q̄ so est ibi veri⁹ q̄ esse q̄ habet in terra. Tertio in celo est fm voluntatem q̄ est nobilior in aia ⁊ ideo verius ibi. qz est ibi fm nobiliorē partem. ⁊ quantum ad hoc veruz ē q̄ aia verius est vbi amat q̄ vbi aiat. qz ibi est fm nobiliorēz partē vt fm mentē ⁊ qz missio invisibilis facit nos habere quedā sapore ⁊ amore ad diuina. p̄pterea dici possumus nō ee in hoc mundo. id benedictuz ē q̄ fm q̄ aliqd eter- num mente capimus nō in hoc mundo sum⁹ ⁊ oium iustozum spūs etiā adhuc in carne videntū in q̄tū diuina sapiunt non sunt in hoc mōdo. p̄zigit q̄o aia f̄z ee naturale q̄ h̄z est in hoc mundo. ⁊ sic p̄cedebant ar- gumēta in p̄tariū. sed p̄ quādam amozis adberē- tiaz nō est in hoc mōdo. Et per h̄ solūm̄ due p̄me ra- tiones. Ad tertū argumētū de Dama. dō q̄ nō ē simile de operatōe angeli ⁊ opatione intellectus nr̄i. qz illa est opatio actiua. Intellectus aut̄ noster ⁊ vos- lras in suis actibus cōpetit eis quidam modus passi- onis. vnde intelligendo lapidem magis opatur lapis in intellectu q̄ intellectus i ipsuz.

Uper litteram. sup̄ illo. q̄ fm eternā gene- rationē filius pōt dici missus: p̄tra. Augu. quarto de trini. ca. xx. dicit q̄ nō eo ipso: q̄ de patre natus est: missus filius dī: dō q̄ nō est missus actualiter ⁊ est missus habitualiter. qz ex hoc sequitur: q̄ ille dicat mittere: ⁊ ille mitti. qz ille gēit: ille gēnit⁹ est. vel dō: vt magister dicit: q̄ h̄z f̄z eternam generatōez aliqui dicat filius missus: nō est n̄ p̄pria locutio. Itē sup̄ illud tūc mittit cū a quocūqz cognoscit: p̄tra ēt mali hoies habent cognitiōem de filio: nō tñ ad eos mittit: dō: q̄ intelligēduz est de co- gnitiōe: ad quā seq̄t amor: nō de alia: sine de cognitiōe ne f̄z q̄ deus pōit vt suis oīnz alioz: q̄ nō habet nisi boni. Itē sup̄ illud vel p̄ficiētia in deū vel p̄tece i deo. notādū q̄ aia dicit p̄ficiētia q̄tum ad statūz vie perfecta tñ quantum ad modū patrie. Itē super illud pater est p̄ncipium totius diuinitatis. notādū hoc esse dictum. qz oībz p̄sonis q̄bz p̄ originē cōica- tur diuinitas: cōpetit diuinitatē ⁊ p̄ce accipere.